INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 16 MINISTERIO DE SALUD

SERVICIO

SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022

05 CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE SERVICIOS DE SALUD

PROGRAMA 01 CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE SERVICIOS DE SALUD

Subt Item Asig

05

06
07
08

12

15

21
22
23

25

02

01
02
99

10

03

201

001

Denominaciéon

INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Recuperacion de Licencias Médicas - FONASA
RENTAS DE LA PROPIEDAD

INGRESOS DE OPERACION

OTROS INGRESOS CORRIENTES
Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
Multas y Sanciones Pecuniarias

Otros

RECUPERACION DE PRESTAMOS

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
Indemnizacion de Cargo Fiscal

INTEGROS AL FISCO

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022

ANO
2018

18.563.465

11.582
12.387.540
392.327
157.024
63.573
171.730
5.772.016
5.772.016

14.092.166

5.702.831
5.826.782
159.888
159.888
159.888
175.122

ANO
2019

47.301.725

11.474
39.436.256
348.653
147.864
108.639
92.150
7.505.342
7.505.342

16.141.852

6.019.717
5.272.153
141.979
141.979
141.979
3.978.763

ANO
2020

49.538.211

28.829
18.633.936
174.229
141.990

32.239
30.701.217
30.701.217

16.814.988

6.597.481
5.422.446
184.485
184.485
184.485
3.522.113

Partida
Capitulo

Programa

En miles de $ 2022

ANO
2021

55.623.402

24.786
26.994.961
451.846
111.709

340.137
28.151.809
28.151.809

15.694.483

7.544.976
4.502.815
138.908
138.908
138.908
2.640.613

PRESUPUESTO
VIGENTE ANO
2022 (%)

13.366.417

10
10
10

11.889.229
170.666
135.353

18.634
16.679
1.306.502
1.306.502
10

13.366.417

6.493.461
4.797.614
306.205
306.205
306.205
1.022.102

16
05
01

EJECUCION
ACUMULADA
A AGOSTO
ANO 2022

42.534.786

15.728.390
544.535
176.335

368.200
26.261.861
26.261.861

9.678.194

5.148.889
3.178.017
264.169
264.169
264.169
718.398



SERIE HISTORICA ANOS 2018 - 2022
INFORMACION DE EJECUCION PRESUPUESTARIA

MINISTERIO 16 MINISTERIO DE SALUD Partida ;16
SERVICIO 05 CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE SERVICIOS DE SALUD Capitulo : 05
PROGRAMA 01 CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE SERVICIOS DE SALUD Programa : 01

En miles de $ 2022

Subt Ttem Asig Denominacion i i PRESUPUESTO EJECUCION
ANO ANO ANO ANO VIGENTE ANO ACUMULADA
2022 (* A AGOSTO
2018 2019 2020 2021 *) ANO 2022
01 Impuestos 175.122 3.978.763 3.522.113 2.640.613 886.739 718.398
99 Otros Integros al Fisco 135.363
26 OTROS GASTOS CORRIENTES 35.970 334.989
02 Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad 35.970 334.989
29 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 62.285 715.473 98.333 82.069 38.754
03 Vehiculos 30.819
04 Mobiliario y Otros 1.091 35.592 8.127 12.923 10.163
05 Maquinas y Equipos 33.320 899
06 Equipos Informaticos 381.095
07 Programas Informaticos 27.874 267.967 89.307 69.146 28.591
34 SERVICIO DE LA DEUDA 2.129.288 729.240 372.990 768.838 329.967 329.967
07 Deuda Flotante 2.129.288 729.240 372.990 768.838 329.967 329.967
35 SALDO FINAL DE CAJA 10

(*) Considera decretos Totalmente Tramitados a Agosto de 2022



